



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

31 марта 2020 года

г. Липецк

№ 168

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 24 декабря 2019 года № 537 «Об утверждении Программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам на территории Липецкой области медицинской помощи на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 24 декабря 2019 года № 537 «Об утверждении Программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам на территории Липецкой области медицинской помощи на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (Липецкая газета, 2020, 14 января) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе V «Финансовое обеспечение Программы»:

1) в таблице 4 «Утвержденная стоимость Программы по условиям ее оказания на 2020 год»:

в строке 33 цифры «1,803» заменить цифрами «1,805481», цифры «1414,37» заменить цифрами «1414,40»;

в строке 57 цифры «1,79» заменить цифрами «1,792665»;

в строке 81 цифры «0,013» заменить цифрами «0,012816»;

2) в таблице 5 «Утвержденная стоимость Программы по условиям ее оказания на 2021 год»:

в строке 33 цифры «1,822» заменить цифрами «1,822264»;

в строке 57 цифры «1,81» заменить цифрами «1,810339»;

в строке 81 цифры «0,012» заменить цифрами «0,011925»;

3) в таблице 6 «Утвержденная стоимость Программы по условиям ее оказания на 2022 год»:

в строке 33 цифры «1,832» заменить цифрами «1,835315»;

в строке 57 цифры «1,82» заменить цифрами «1,823390»;

в строке 81 цифры «0,012» заменить цифрами «0,011925».

2. В разделе VI «Нормативы объема медицинской помощи»:

1) в абзаце четырнадцатом:

цифры «1,803» заменить цифрами «1,805481»,

цифры «1,822» заменить цифрами «1,822264»,

цифры «1,832» заменить цифрами «1,835315»,

цифры «1,79» заменить цифрами «1,792665»,

цифры «1,81» заменить цифрами «1,810339»,

цифры «1,82» заменить цифрами «1,823390»,

цифры «0,013» заменить цифрами «0,012816»,

цифры «0,012» заменить цифрами «0,011925»;

2) строку 4 таблицы 7 «Дифференцированные нормативы объемов медицинской помощи с учетом этапов оказания медицинской помощи в соответствии с порядками оказания медицинской помощи на 2020 – 2022 годы» изложить в следующей редакции:

4.	- в связи с заболеванием	обращение	0,833926	0,719905	0,395650	0,833926	0,616450	0,355105
----	--------------------------	-----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

3. В таблице 9 подраздела 4 «Перечень лекарственных препаратов, отпускаемых населению в соответствии с перечнем групп населения и категорий заболеваний, при амбулаторном лечении которых лекарственные препараты и медицинские изделия отпускаются по рецептам врачей бесплатно, а также в соответствии с перечнем групп населения, при амбулаторном лечении которых лекарственные препараты отпускаются по рецептам врачей с 50-процентной скидкой» раздела VIII «Порядок, условия предоставления медицинской помощи, критерии доступности и качества медицинской помощи»:

1) дополнить строкой 105.1 следующего содержания:

105.1.	Аспарагиназа	лиофилизат для приготовления раствора для внутривенного и внутримышечного введения
--------	--------------	--

2) дополнить строкой 207.1 следующего содержания:

207.1.	Вакцины в соответствии с национальным календарем профилактических прививок и календарем профилактических прививок по эпидемическим показаниям	
--------	---	--

3) дополнить строкой 265.1 следующего содержания:

265.1.	Гемцитабин	лиофилизат для приготовления концентрата для приготовления раствора для инфузий
--------	------------	---

4) дополнить строкой 283.1 следующего содержания:

283.1.	Глекапревир + Пибрентасвир	таблетки покрытые пленочной оболочкой
--------	-------------------------------	---------------------------------------

5) дополнить строкой 338.1 следующего содержания:

338.1.	Диазепам	таблетки, покрытые пленочной оболочкой
--------	----------	--

6) дополнить строкой 443.1 следующего содержания:

443.1.	Изосорбида мононитрат	таблетки с пролонгированным высвобождением, покрытые пленочной оболочкой
--------	-----------------------	--

7) дополнить строкой 541.1 следующего содержания:

541.1.	Капреомицин	лиофилизат для приготовления раствора для внутривенного и внутримышечного введения
--------	-------------	--

8) дополнить строкой 579.1 следующего содержания:

579.1.	Кларитромицин	таблетки с пролонгированным высвобождением, покрытые пленочной оболочкой
--------	---------------	--

9) дополнить строкой 727.1 следующего содержания:

727.1.	Метотрексат	лиофилизат для приготовления раствора для инфузий
--------	-------------	---

10) дополнить строкой 767.1 следующего содержания:

767.1.	Морфин	таблетки с пролонгированным высвобождением, покрытые пленочной оболочкой
--------	--------	--

11) дополнить строками 890.1 и 890.2 следующего содержания:

890.1.	Парацетамол	раствор для приема внутрь
--------	-------------	---------------------------

890.2.	Парацетамол	раствор для приема внутрь (для детей)
--------	-------------	---------------------------------------

12) дополнить строкой 949.1 следующего содержания:

949.1.	Пэгвисомант	лиофилизат для приготовления раствора для подкожного введения
--------	-------------	---

13) дополнить строкой 1306.1 следующего содержания:

1306.1.	Элотузумаб	лиофилизат для приготовления концентрата для приготовления раствора для инфузий
---------	------------	---

Глава администрации
Липецкой области



И.Г. Артамонов